

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення
щодо посилення відповідальності у сфері експлуатації та прокату легкого персонального електричного
транспорт

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122)	
Стаття відсутня	Стаття 127². Порухнення правил дорожнього руху особами, які керують легким персональним електричним транспортом Порухнення правил дорожнього руху особами, які керують легким персональним електричним транспортом, - тягне за собою накладення штрафу в розмірі двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Ті самі порухнення, вчинені особами, які керують легким персональним електричним транспортом у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або під впливом лікарських препаратів, що знижують їх увагу та швидкість реакції, - тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі сорока неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

	Порушення, передбачені частиною першою або другою цієї статті, що спричинили створення аварійної обстановки або наїзд на пішохода (якщо це не спричинило середньої тяжкості чи тяжких тілесних ушкоджень), - тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від тридцяти до сорока годин. Примітка. Термін «легкий персональний електричний транспорт» вживається у значенні, визначеному Законом України «Про автомобільний транспорт».
Стаття відсутня	Стаття 127³. Порушення вимог щодо надання послуг з прокату легкого персонального електричного транспорту Порушення вимог щодо надання послуг з прокату легкого персонального електричного транспорту, що виражається у незабезпеченні програмного обмеження швидкості руху легкого персонального електричного транспорту у визначених зонах, або невпровадження технологій автоматичного обмеження (геофенсингу) руху таких транспортних засобів й паркування у заборонених місцях, встановлених органами місцевого самоврядування, або незабезпечення технічного блокування можливості руху кількох осіб на одному транспортному засобі, -

	тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб установ і організацій незалежно від форми власності та громадян-суб'єктів підприємницької діяльності від двохсот до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за такі ж порушення, - тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності та громадян - суб'єктів підприємницької діяльності у розмірі п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією транспортних засобів, що стали причиною правопорушення, або без такої. Примітка. Термін «геофенсинг» вживається у значенні, визначеному Законом України «Про автомобільний транспорт».
Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді) Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, ... статті 127, статтею 127¹, статтею 130, частиною третьою статті 133,	Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді) Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, ... статті 127, статтею 127¹, 127²- 127³, статтею 130, частиною третьою

... а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.	статті 133, ... а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.
Стаття 222. Органи Національної поліції Органи Національної поліції розглядають справи про такі адміністративні правопорушення: про порушення громадського порядку, правил дорожнього руху, правил, що забезпечують безпеку руху транспорту, правил користування засобами транспорту, правил, спрямованих на забезпечення схоронності вантажів на транспорті, а також про незаконний відпуск і незаконне придбання бензину або інших паливно-мастильних матеріалів (статті 80 і 81 (в частині перевищення нормативів вмісту забруднюючих речовин у відпрацьованих газах транспортних засобів), частина перша статті 44, ... частини перша, друга і третя статті 127, статті 128-129, ... статті 183, 184, 189-2, 192, 194, 195). ...	Стаття 222. Органи Національної поліції Органи Національної поліції розглядають справи про такі адміністративні правопорушення: про порушення громадського порядку, правил дорожнього руху, правил, що забезпечують безпеку руху транспорту, правил користування засобами транспорту, правил, спрямованих на забезпечення схоронності вантажів на транспорті, а також про незаконний відпуск і незаконне придбання бензину або інших паливно-мастильних матеріалів (статті 80 і 81 (в частині перевищення нормативів вмісту забруднюючих речовин у відпрацьованих газах транспортних засобів), частина перша статті 44, ... частини перша, друга і третя статті 127, статтями 127²-127³, частини перша, друга і третя статті 128-129, ... статті 183, 184, 189-2, 192, 194, 195). ...

Народні депутати України

С.В. Кузьмініх та інші



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: Кузьмініх Сергій Володимирович
Сертифікат: 04AF212836405D9904000000D0333100B50CF200
Дійсний до: 22.05.2028 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
273д9/1-2026/172919 від 20.07.2026

2294895